



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๗๐/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิกุล หมู่ที่ ๕ ช่วงที่ ๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๗๔.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มจากบ้านนายช่วย อุดมโคตร ถึงหน้าวัดเทพธิดาวาราราม ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๘.๐๐ ท่อน และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มจากสามแยกทางไปบ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ถึงที่ดินนางเรียง อาจคำพันธ์ ช่วงที่ ๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๓ ท่อน เริ่มจากรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีกเดิมถึงที่ดินนางทองดี ประทุมดวง ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน ได้พิจารณาและราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิกุล หมู่ที่ ๕ เป็นจำนวนเงิน ๑๗๑,๐๓๐.๙๐.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามสิบบาทเก้าสิบบาทเก้าสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายวิชาติ ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- ๑. ชื่อโครงการ** ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๒๔๗,๕๐๐.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
- ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป** ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕ **ช่วงที่ ๑** ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๗๔.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มจากบ้านนายช่วย อุดมโคตร ถึงหน้าวัดเทพธิดาวาราราม **ช่วงที่ ๒** วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๘.๐๐ ท่อน และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มจากสามแยกทางไปบ้านดงบัง หมู่ที่ ๕ ถึงที่ดินนางเรียง อาจคำพันธ์ **ช่วงที่ ๓** ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๓ ท่อน เริ่มจากรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีกเดิมถึงที่ดินนางทองดี ประทุมดวง ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน งบประมาณ ๑๗๑,๔๓๖.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามสิบบาทเก้าสิบสตางค์-) ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
- ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑** เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๗๑,๐๓๐.๕๐.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามสิบบาทเก้าสิบสตางค์-)
- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**  
๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
- ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
- |                         |                    |                    |
|-------------------------|--------------------|--------------------|
| ๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ   | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายประยงค์ อนารัตน์ | นายช่างโยธา        | เป็นกรรมการ        |
| ๗.๓ นางสาวสริน พรพนม    | เจ้าพนักงานธุรการ  | เป็นกรรมการ        |

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสริน พรพนม)

เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ที่ รอ ๘๓๙๐๓/๑๖๙

วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง การกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ลว. ๙ พ.ค. ๖๖ จำนวน ๑ ชุด

### เรื่องเดิม

ตามบัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำสั่งชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๔ อนุมัติเมื่อวันที่ ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้ตั้งงบประมาณรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕ จำนวน ๒๔๗,๕๐๐.- บาท นั้น

### ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๗๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕ ช่วงที่ ๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๗๔.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มจากบ้านนายช่วย อุดมโคตร ถึงหน้าวัดเทพธิดาราราม ช่วงที่ ๒ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๘.๐๐ ท่อน และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มจากสามแยกทางไปบ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ถึงที่ดินนางเรียง อาจคำพันธ์ ช่วงที่ ๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๓ ท่อน เริ่มจากรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีกเดิมถึงที่ดินนางทองดี ประทุมดวง ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน งบประมาณ ๑๗๑,๔๓๖.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบบาทถ้วน-)

โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ราคากลางและประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการฯ ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕ ได้มีมติเมื่อคราวประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๕ เห็นชอบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงิน ๑๗๑,๐๓๐.๙๐.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามสิบบาทเก้าสิบบาทเก้าสิบสตางค์-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)  
นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสรสิน พรพนม)  
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

ความเห็นของรองปลัด - เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางธัญมน ถิ่นน้อย)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของปลัด อบต. - เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางนวลหงษ์ อุทธิสินธ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของ นายกององค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิชิต ธานีวรรณ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

วันที่ 11 พ.ค. 2566

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

งบประมาณประจำปี 2566

ชื่อโครงการก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ 5  
 ปริมาณงาน : ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 74.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร  
 ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.60 เมตร จำนวน 8 ท่อน และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 2.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร  
 ช่วงที่ 3 ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 8.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.60 เมตร จำนวน 13 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง : ช่วงที่ 1 เริ่มจากบ้านนายช่วย อุดมโคตร ถึงหน้าวัดเทพธิดาราราม  
 ช่วงที่ 2 เริ่มจากสามแยกทางไปบ้านดงบัง หมู่ที่ 4 ถึงที่ดินนางเรียง อาจคำพันธ์  
 ช่วงที่ 3 เริ่มจากรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีกเดิม ถึงที่ดินนางทองดี ประทุมดวง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

แบบเลขที่ : กข.2/2557 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 9 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
<b>(ช่วงที่ 1)</b>								
1	งานรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก	เมตร	52.00	641.45	33,355.40	1.3624	45,443.39	45,443.39
2	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก $\varnothing$ 0.40 เมตร	เมตร	22.00	748.79	16,473.38	1.3624	22,443.33	22,443.33
3	งานบ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.50 ม. + ผ่าปิด	ลูก	-	-	-	1.3624	-	-
4	งานฝาปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.60x0.12 ม.	แผ่น	104.00	264.95	27,554.80	1.3624	37,540.65	37,540.65
5	งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม	เมตร	22.00	44.65	982.30	1.3624	1,338.28	1,338.28
6	งานรื้อผิวถนน คสล.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
7	งานเทคอนกรีตคืนสภาพเดิม	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
<b>ยอดรวม</b>								<b>106,765.65</b>
<b>รวมยอดยกมา</b>								
<b>(ช่วงที่ 2)</b>								
8	งานรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก	เมตร	2.00	641.45	1,282.90	1.3624	1,747.82	1,747.82
9	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก $\varnothing$ 0.60 เมตร	เมตร	8.00	1,241.84	9,934.72	1.3624	13,535.06	13,535.06
10	งานบ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.50 ม. + ผ่าปิด	ลูก	1.00	2,046.06	2,046.06	1.3624	2,787.55	2,787.55
11	งานฝาปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.60x0.12 ม.	แผ่น	4.00	264.95	1,059.80	1.3624	1,443.87	1,443.87
12	งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม	เมตร	6.00	44.65	267.90	1.3624	364.98	364.98
13	งานรื้อผิวถนน คสล.	ตร.ม.	6.00	115.12	690.72	1.3624	941.03	941.03
14	งานเทคอนกรีตคืนสภาพเดิม	ลบ.ม.	0.90	2,107.22	1,896.49	1.3624	2,583.77	2,583.77
<b>ยอดรวม</b>								<b>130,169.73</b>

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างรางระบายน้ำ  
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า  
งบประมาณประจำปี 2566

แผ่นที่ 2/2

ชื่อโครงการก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ 5  
ปริมาณงาน : ช่วงที่ 1 ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 74.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร  
ช่วงที่ 2 วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.60 เมตร จำนวน 8 ท่อน และก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 2.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร  
ช่วงที่ 3 ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 8.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  $\varnothing$  0.60 เมตร จำนวน 13 ท่อน  
สถานที่ก่อสร้าง : ช่วงที่ 1 เริ่มจากบ้านนายช่วย อุดมโคตร ถึงหน้าวัดเทพธิดาราม  
ช่วงที่ 2 เริ่มจากสามแยกทางไปบ้านดงบัง หมู่ที่ 4 ถึงที่ดินนางเรียง อาจคำพันธ์  
ช่วงที่ 3 เริ่มจากรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีกเดิม ถึงที่ดินนางทองดี ประทุมดวง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

แบบเลขที่ : กช.2/2557 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 9 พฤษภาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
<b>รวมยอดยกมา (ช่วงที่ 3)</b>								<b>130,169.73</b>
15	งานรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก	เมตร	8.00	641.45	5,131.60	1.3624	6,991.29	6,991.29
16	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก $\varnothing$ 0.60 เมตร	เมตร	13.00	1,290.40	16,775.20	1.3624	22,854.53	22,854.53
17	งานบ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.50 ม. + ฝาปิด	ลูก	1.00	2,046.06	2,046.06	1.3624	2,787.55	2,787.55
18	งานฝาปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.60x0.12 ม.	แผ่น	16.00	264.95	4,239.20	1.3624	5,775.48	5,775.48
19	งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม	เมตร	-	-	-	1.3624	-	-
20	งานรื้อผิวถนน คสล.	ตร.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
21	งานเทคอนกรีตคืนสภาพเดิม	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
22	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	1.3624	-	-
23	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	1,800.00	1,800.00	1.3624	2,452.32	2,452.32
					<b>125,536.53</b>		<b>TOTAL</b>	<b>171,030.90</b>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 171,030.90  
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =  
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624  
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยงค์ อนารัตน์)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวสรสิริ พรพนม)  
เจ้าพนักงานธุรการ